
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piverone.  Responsabile Procedimento: FASOLO Alessandro Maria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Regione Piemonte
COMUNE DI PIVERONE Piazza Marconi, 1
C.A.P. 10010 – CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO Tel. 0125/72154 - Fax 72190
http://www.comune.piverone.to.it Cod. fisc. 84001150014
E-mail : comune.piverone@comune.piverone.to.it P.Iva 01861080016

 
 

Copia 
 

 
 
 CONSIGLIO COMUNALE DEL :  26/06/2024 
 DELIBERAZIONE N.:    14 
 
 
 
verbale 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DEI COMPONENTI DELLA 
GIUNTA COMUNALE E DEL VICE SINDACO CON LE RELATIVE DELEGHE CONFERITE AI SINGOLI 
ASSESSORI E CONSIGLIERI ED APPROVAZIONE DEGLI INDIRIZZI GENERALI DI GOVERNO PER IL 
QUINQUENNIO 2024/2029 
  
 
L’anno 2024, addì ventisei, del mese di giugno, alle ore venti e minuti  trenta,  nella sala delle 
adunanze consiliari , convocato ai sensi dell'art. 50, 2° comma del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000 e 
con avvisi scritti e notificati a ciascun Consigliere dal Messo Comunale, si è riunito il CONSIGLIO 
COMUNALE in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, nelle seguenti 
persone: 

 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

Fasolo Alessandro Maria Sindaco e Presidente X   
Baratto Elena Consigliere X   
Ollearo Adriano Consigliere X   
Mantoan Gianmarco Consigliere X   
Confalone Adele Federica Consigliere X   
Cerruti Alessandra Consigliere X   
Scapin Daniela Consigliere X   
Gnemi Paola Consigliere X   
Canale Mauro Consigliere X   
Baratto Simonetta Consigliere X   
Rizzato Nicolo' Consigliere X   
 Totale     11 0 

 
Con l'intervento del Segretario Bovenzi Dott. Umberto 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il sig. Fasolo Alessandro Maria in qualità di Sindaco 
e Presidente assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piverone.  Responsabile Procedimento: FASOLO Alessandro Maria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DEI COMPONENTI DELLA 
GIUNTA COMUNALE E DEL VICE SINDACO CON LE RELATIVE DELEGHE CONFERITE AI SINGOLI 
ASSESSORI E CONSIGLIERI ED APPROVAZIONE DEGLI INDIRIZZI GENERALI DI GOVERNO PER IL 
QUINQUENNIO 2024/2029 
Deliberazione n. 14 del 26/06/2024 

Parere di Regolarità Tecnica e Contabile 
 

Sulla proposta della presente Deliberazione si esprime il seguente parere da parte del: 
Responsabile della regolarità tecnica del settore competente (art. 49, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000):   
Responsabile della regolarità contabile del settore competente (art. 49, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000):   

 
FAVOREVOLE 

 
Il Responsabile del Servizio 

Amministrativo 
Il Segretario Comunale Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
F.to Alessandro Maria FASOLO F.to Bovenzi Dott. Umberto F.to Alessandro Maria FASOLO 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il proprio precedente verbale n.12 in data odierna, reso immediatamente eseguibile, con il quale, 
in relazione al disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento delle autonomie locali, approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si è dato corso alla convalida della elezione del Sindaco e dei 
Consiglieri eletti a seguito delle votazioni del 8 e 9 giugno 2024;  

 

   Visto l' art. 46, 2° comma., del d. L.vo 267/2000 il quale dispone che il Sindaco nomina i componenti 
della Giunta Comunale, fra cui il Vicesindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio Comunale nella prima 
seduta successiva alla elezione. 

 

Sentito l’intervento del Sindaco che conferisce la nomina della Giunta nella persona dei Sigg.ri 
BARATTO Elena e OLLEARO Adriano, con le relative deleghe. La sig.ra BARATTO Elena è nominata Vice-
Sindaco. 

 

 Il Sindaco procede quindi alla lettura del Programma che viene allegato al presente verbale quale 
parte integrale e sostanziale 

 

 Successivamente lo stesso Sindaco comunica che è designato quale capogruppo, per la maggioranza 
consiliare, la Sig.ra CERRUTI Alessandra, la minoranza consiliare, designa il Sig. CANALE Mauro.; 

  Pertanto, sentita la proposta letta dal Sindaco relativa agli indirizzi generali di governo per il 
quinquennio 2022/2027, di cui all'art. 46, 3^ comma, del D.Lvo 18/8/2000 n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

       

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piverone.  Responsabile Procedimento: FASOLO Alessandro Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

Con la seguente votazione espressa per alzata di mano: 

Presenti n° 11; 

Astenuti n° 3 (CANALE, BARATTO, RIZZATO); 

Votanti n° 8; 

Voti favorevoli n°8;  

Voti contrari    n° 0; 

D E L I B E R A 

 

1)  Di prendere atto della comunicazione data dal Sindaco a questo consesso circa la nomina dei 
componenti della Giunta, tra cui il Vice Sindaco, nelle persone dei sopraelencati Signori di cui alla 
premessa; 

2) Di approvare la proposta degli indirizzi generali di governo per il quinquennio 2024-2029  nel testo 
che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, allegato “A”; 

3) Di dare atto che vengono designati quali capigruppo: per la maggioranza consiliare, per la Lista 
“VIVERE PIVERONE” la Sig.ra CERRUTI Alessandra  per la minoranza consiliare Lista “NOI CON VOI” il 
Sig. CANALE Mauro. 

  

 

 

   Successivamente, 

      Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese:  

DELIBERA 

 -  Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs.n. 267/2000. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piverone.  Responsabile Procedimento: FASOLO Alessandro Maria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
CONSIGLIO COMUNALE DEL :  26/06/2024 

DELIBERAZIONE N.:    14 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Fasolo Alessandro Maria F.to  Bovenzi Dott. Umberto 

  
_______________________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 17/07/2024 al 01/08/2024 come prescritto dall’art. 124, 1° comma, 
del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.. 

 
Piverone, lì 17/07/2024 
 Il Responsabile della Pubblicazione 

Il messo comunale 
F.to Pavignano Fabio  

_______________________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Divenuta esecutiva in data 26/06/2024 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4° comma, D. Lgs. 18/08/2000  n. 267) 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
Piverone, lì  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Bovenzi Dott. Umberto 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
 
Piverone, lì 17/07/2024 

Il Segretario Comunale 
F.to Bovenzi Dott. Umberto 

 


